
 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XIV  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 14/3 

  

г. Екатеринбург       от 04 декабря   2013 г. 

    
О досрочном прекращении полномочий 

Председателя Свердловской территориальной 

организации профсоюза Бочарниковой С.Г. 

 

   Рассмотрев  заявление председателя Свердловской территориальной организации 

Бочарниковой С.Г. о расторжении   трудового договора по инициативе работника (по 

собственному желанию) в связи с уходом на пенсию и в соответствии с пунктом 35.6 Устава 

отраслевого профсоюза 

 

XIV Пленум Свердловского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

 

1. Освободить Бочарникову С.Г от обязанностей председателя Свердловской 

территориальной организации Общероссийского профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства и расторгнуть трудовой договор по инициативе работника 

(по собственному желанию) в связи с уходом на пенсию с 09 декабря 2013 года,  пункт 3 

статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации  

2. Прекратить с 09 декабря 2013 года полномочия Бочарниковой С.Г., как члена: 

2.1.  Свердловского областного комитета профсоюза;  

2.2.  Центрального комитета Общероссийского профсоюза работников  

       автомобильного транспорта и дорожного хозяйства; 

2.3.  Совета и Президиума Федерации профсоюзов Свердловской области. 

 

3. В период  до 09 декабря 2013 года Бочарниковой С.Г. осуществить передачу  

исполняющему обязанности  председателя СТО печати Свердловской территориальной 

организации, подлинников Устава профсоюза, Свидетельства о регистрации СТО, других 

документов. 

4. Направить Бочарникову С.Г. в соответствии с Постановлением XIII Пленума 

ОКП делегатом на внеочередной 6-ой съезд Профсоюза в г. Москву с 10 по 13 декабря 2013 

года с оплатой проезда и командировочных расходов за счет Свердловской территориальной 

организации. 

5. Выплатить материальную помощь Бочарниковой С.Г. в соотвествии с 

Положением  о материальной и социальной поддержке выборных работников и работников 

аппарата профорганов при прекращении ими трудовых отношений в связи с выходом на 

пенсию по старости или инвалидности, утвержденным  XIII Пленумом ЦК Профсоюза от 

25.01.2011 года. 

   

 

           Заместитель  председателя СТО                                   О.А. Соловьева  

 


